АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2014 г.                           г. Старица                                                №  398___

О внесении изменений в муниципальную программу
МО «Старицкий район» Тверской области
«Развитие образования Старицкого района
Тверской  области на 2014-2016 годы»

        В соответствии с увеличением  поступлений доходов в бюджет МО «Старицкий район» Тверской области, необходимостью включения в подпрограммы дополнительных мероприятий (административных мероприятий) подпрограммы, а также изменения бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограмм

Администрация Старицкого  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие  изменения в муниципальную программу МО «Старицкий район» Тверской области «Развитие образования Старицкого района Тверской  области на 2014-2016 годы»:
Паспорт муниципальной программы  МО «Старицкий район» Тверской области «Развитие образования Старицкого района Тверской  области на 2014-2016 годы»  следует читать:
	Объёмы  и источники финансирования муниципальной программы по годам её  реализации в разрезе подпрограмм
	Бюджет МО «Старицкий район» 756364,2 тыс.рублей, в том числе в разрезе подпрограмм
	Подпрограммы
	2014
	2015
	2016

	Подпрограмма 1
«Модернизация дошкольного и общего образования как института социального развития»
	253462,3
	239 207,8
	238 094,4

	Подпрограмма 2
«Модернизация дополнительного образования»
	3841,80
	3866,7
	3980,9

	Обеспечивающая подпрограмма

	4716,10
	4597,1
	4597,1

	Всего:
	[bookmark: _GoBack]262020,2
	247 671,6
	246 672,4

- Изложить пункт ж) пункта  37. Главы 2 мероприятия подпрограммы 1 «Решение задачи 1 «Создание условий для реализации основной образовательной программы  дошкольного образования» в следующей редакции ж): «Проведение  капитального  ремонта зданий  и помещений муниципальных  учреждений дошкольного образования Старицкого  района» дополнить подпунктом  «Расходы на проведение капитального  ремонта зданий  и помещений муниципальных  учреждений дошкольного образования Старицкого  района »,
к) «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных  учреждений дошкольного образования».
- Дополнить «Главу 2 Мероприятия подпрограммы 1»  пункт 44. «Решение задачи 6 «Обеспечение условий для достижения  школьниками Старицкого района новых образовательных результатов» следующим пунктом н) «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных  учреждений общего и среднего  образования».
- Пункт 47. Решение задачи 7 «Обеспечение равного доступа к качественному образованию» дополнить подпунктом а-1) «Расходы на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в части организации проезда учащихся и (или) студентов, расположенных на территории Тверской  области, на пригородных и (или)  городских маршрутах наземного пассажирского транспорта общего пользования (кроме железнодорожного, водного транспорта и такси, включая маршрутные)».
2. Приложение 1 к муниципальной  программе МО «Старицкий район» Тверской области «Развитие образования Старицкого района Тверской  области на 2014-2016 годы» изложить в новой  редакции  согласно  приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Старицкого  района Комарову Г.А.

Глава администрации
Старицкого района         	С.Ю.Журавлев